



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Ve formě výstupního hodnocení žáků se školy liší (str. 2)
- Nora ožije nekompromisní muzikou tří kapel (str. 4)
- Házenkáři podle předpokladů nestačili na Duklu (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

23. ÚNORA 2006 • ČÍSLO 8 • ROČNÍK XV

CENA 5 Kč

Rozpočet města na letošní rok byl schválen bez emocí

Kopřivnice (hod) – Ještě letos by se měli čtenáři městské knihovny v kulturním domě dočkat výtahu. Ten byl na návrh zastupitelky Dagmar Rysové zařazen do rozpočtu města na letošní rok. Zastupitelé přehodnotili situaci a vyšli tomuto návrhu vstříc, a tak rekonstrukci výtahu už nebude nic bránit. „Částku 1,3 milionu korun potřebnou na rekonstrukci výtahu jsme získali tak, že z prostředků odboru životního prostředí byl prozatím zrušen nákup kontejnerů pro tříděný a směsný odpad ve výši 540 tisíc korun a zbylou částku 760 tisíc korun vezmeme z finančních rezerv. Celá částka pak byla přesunuta do odboru správy majetku,“ přiblížil přesun finančních prostředků při schvalování rozpočtu města Kopřivnice na letošní rok místostarosta Vladislav Kryške.

Druhou změnu, kterou doporučila rada k zařazení do rozpočtu, bylo navýšení finančních prostředků pro Slumeko. „Vzhledem ke zvýšeným nákladům na zimní údržbu požádalo Slumeko o částku 2,8 milionu korun. Po projednání doporučujeme navýšit příspěvek o 1,5 milionu korun z finančních rezerv. Osm set tisíc korun si Slumeko získá z vlastních zdrojů, například tak, že neuskuteční některé naplánované akce,“ vysvětlil Kryške. Ten ještě dodal, že celá záležitost se bude projednávat později, až ztaje sníh a zjistí se, kolik zima napáchala škod na komunikacích.

Zastupitel Jiří Sumbal se dotazoval, proč zůstává na konci roku na účtu města čím dál, tím více peněz? „Jedná se o finanční rezervu ve výši 30 milionů na domov důchodců. (Pokračování na str. 3)

Od ledna platí domácnosti víc za ohřev vody a vytápění

Kopřivnice (hod) – Domácnosti napojené na centrální vytápění platí od 1. ledna víc. Důvodem zvýšení ceny tepla je zejména navýšení ceny paliv a energií, a to jak na straně výrobce tepla, tak na straně rozvodu tepelné energie. Energetika Kopřivnice zvýšila cenu tepla o pět korun na gigajoule. K dalšímu navýšení ceny došlo i na straně města, které zajišťuje rozvod tepla, z důvodu zdražení elektrické energie potřebné zejména pro provoz čerpadel a navýšení rozsahu plánované údržby, a to u tepla pro vytápění o další tři koruny a u teplé užitkové vody o sedm Kč/GJ.

„Cena tepla pro vytápění tak byla stanovena ve výši 385 korun za gigajoule a pro ohřev teplé užitkové vody na 364 Kč/GJ. K tomu je nutno připočítat ještě DPH ve výši pěti procent. Chtěl bych připomenout, že na vývoj konečné ceny tepla se příznivě odrazilo úspěšné jednání města s dodavatelem tepla, kdy se podařilo snížit cenu navrhovanou Energetikou Kopřivnice k 1. říjnu 2005 z 310 na 292 Kč/GJ,“ uvedl schválené ceny radou města místostarosta Jiří Novák.

Bang&Olufsen dnes oficiálně rozjíždí závod

Kopřivnice (dam) – Dánský výrobce luxusní elektroniky Bang&Olufsen dnes dopoledne oficiálně zahajuje výrobu ve svém závodě ve vlčovicke průmyslové zóně.

Společnost, která už v září 2004 některé své činnosti prováděla v pronajatých prostorách v Tatře, je už nyní kompletně ve svém a rozjíždí svou výrobu se 120 zaměstnanci v oblasti montáže. Podrobnosti přineseme v příštím čísle KN.

Modernizace výtahů OSBD bude stát miliony

Kopřivnice (dam) – Sedmdesát milionů musí během následujících pěti let investovat Oblastní stavební a bytové družstvo do oprav výtahů ve svých domech. Ty totiž až na dvě výjimky nevyhovují přísným evropským normám a lhůta na odstranění závad vyprší právě v roce 2010.

„Inspekční prohlídky výtahů odhalily, že 115 výtahů nesplňuje platné normy. Existují čtyři úrovně rizika: vysoké, střední, nízké a nezařazené. Největší závady oproti normám musejí být odstraněny do pěti, ostatní do desíti let,“ řekl předseda družstva Jiří Rýdel. Družstvo navíc prý bude muset být naprosto nekompromisní, a pokud výtahy skutečně nebudou splňovat normy, tak je bude nutné odstavit z provozu,

který by byl v rozporu se zákonem. Uvést výtahy do souladu s normami evropské pětadvacítky ovšem nebude nikterak laciné. Nový výtah podle Rýdlových slov může vyjít až na 850 tisíc korun.

Rekonstrukce a repase stávajících výtahů pak jsou řádově jen o 100 až 150 tisíc levnější. „Budeme jednat se zástupci jednotlivých domů o tom, jakou variantu upřednostní,“ tvrdí Rýdel. Zajistit financování oprav zdvíhací dosahující zhruba 70 milionů prý nebude snadné, jen šest domů ze zmíněných 115 má ve fondu oprav dostatečné prostředky na opravy výtahů, zbytek bude zřejmě nutné řešit úvěrem. „Máme předjednaný úvěr se slušnou pětiprocentní úrokovou sazbou, ale ještě se snažíme najít další možnosti financování,“ tvrdí Rýdel. (Pokračování na straně 2)



Evžen Milčinský je novým zastupitelem za ODS, po složení slibu zaujal místo uvolněné senátorem a bývalým kopřivnickým místostarostou Milanem Burešem.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivnice nepřispěje na rekonstrukci

Kopřivnice (hod) – Zastupitelé nepodpořili žádost frenštátského domova důchodců na poskytnutí příspěvku na projektovou dokumentaci na nadstavbu a modernizaci domova důchodců. „Požádal jsem o podporu deset spádových měst a obcí o financování našeho záměru, při němž by se měla rekonstruovat střecha, vyměnit okna a vznikly by další jednolůžkové pokoje. (Pokračování na str. 3)

Alšovka navazuje spolupráci s žáky ze zemí celé Evropy

Kopřivnice (ili) – Na Základní škole Alšově přišel zástupce ředitele Jiří Sumbal s novým projektem, který se týká navazování kontaktů s žáky evropských zemí a získávání informací o jejich způsobu života, kultuře a zvycích. „Původní myšlenka vycházela z mých vlastních zkušeností coby dítěte při výuce zeměpisu. Věděl jsem o dané zemi, kolik má obyvatel, jaké je hlavní město, ale věci, které mě zajímaly, jsem se v učebnici nedočetl. Dnes, v době internetu, takové bariéry zcela odpadávají,“ svěřil se učitel Jiří Sumbal.

Do projektu se zapojili žáci, kteří sestavili postupně několik okruhů otázek, počínaje začátkem vyučovací doby přes možnost sledování večerníčku až po oblečení či náboženství.

(Pokračování na straně 3)

Jaromír Nohavica bavit vyprodaný KD

Kopřivnice (dam) – K prasknutí nabitý sál čekal minulou středu večer na jedničku české folkové scény. Jaromír Nohavica beznadějně vyprodal svůj koncert hned po začátku předprodeje a ti, kdo měli štěstí a na koncert se dostali, rozhodně nelitovali.

„Na jeho koncerty se snažím jezdit pravidelně, ale tak pohodovou a uvolněnou atmosféru jako dneska si nepamatuji,“ přiznal se po koncertě Petr Zeman z Ostravy. Také Nohavica si atmosféru kopřivnických koncertů chválil a bylo vidět, že se na pódiu dobře baví. Do takřka dvouhodinového písničkářského maratonu se vešly jak osvědčené skladby z minulosti, tak také novinky z netradiční desky Pražská pálená. Nohavica zařadil i několik písniček reagujících na aktuální dění, které mají podle něj jepiči život.



Jaromír Nohavica a jeho písň, podle zájmu i atmosféry na koncertě jistě jeden z nejžádanějších programů v kulturním domě. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Posilovny se po novoročním boomu opětovně zaplní s příchodem jara

Kopřivnice – Od příchodu Nového roku uběhlo bezmála sedm týdnů a místní fitcentra se pomalu, ale jistě dostávají na průměr celoroční návštěvnosti. Naprosto všichni provozovatelé se shodli, že novoroční boom je za nimi. „Je to každoročně vyprovokováno novoročními předsevzetími, ale taky nechtěně nabranými kily přes vánoční svátky,“ vysvětluje důvody zvýšené lednové návštěvnosti jedna z provozovatelek fitcentra.

Málokdo pak se svým předsevzetím vydrží do jara. „Samozřejmě, že existují výjimky, ale většina je zklamaná, že se sportem zas až tak rychle shodit nedá a vrhne se raději na různé zázračné diety,“ podělila se o zkušenosti Hana Morávková, která dodala, že právě ženy vynikají snahou podstoupit cokoli, aby kýženého efektu

štíhlé postavy dosáhly. Zatímco muži dávají přednost posilovnám, squashi, případně spinningu, ženy naopak volí kolektivnější formy, jako je aerobik, aquaerobik nebo kalanetika. „Prakticky si nevzpomínám, že by přišla žena sama od sebe si začvičit. Většinou přijde víc kamarádek najednou a takové to kolektivní hecování pomáhá děvčatům vytrvat,“ vysvětlila cvičitelka Pavla Rašková s tím, že když některá ze skupinky přestane chodit, ostatní to tolik nezvládl.

Kdo nezvládne nároky cvičení, určitě vyzkouší přípravky, kterými nás každodenně zahrnuje reklama – různé vlákniny, minerály nebo přípravky odbourávající tuky. S prvním jarním sluníčkem se sportovní sály opět zaplní, aby do plavek nějaký ten kilogram tuku zmizel. Ilona Hoffmannová

Hasiči vloni zaznamenali 12 planých poplachů

K o p ř i v n i c e (hod) – Město vloni bylo vyplaceno profesionální ročně platí nemalé finanční částky na zajištění požární bezpečnosti. Jen

Výjezdy tatrováckých hasičů v roce 2005	
Požáry celkem	35
z toho nejvíce:	
tráva, stoh, listí	6
spálené potraviny	5
kontejnery	5
Technické zásahy celkem	154
z toho nejvíce:	
otevření dveří	72
dopravní nehody	18
únik ropných látek	11
Plané poplachy	12
VÝJEZDŮ CELKEM	201

Živnostenský úřad eviduje přes šest tisíc podnikatelů

K o p ř i v n i c e (hod) – Jestli se zmírnil trend snižování počtu podnikatelů patrný v roce 2004, vyvolaný v důsledku zvýšení záloh na pojistné na sociální zabezpečení a předepsání minimální daně, na to jsme se zeptali vedoucí živnostenského úřadu Pavly Jurkové.

Zatímco v roce 2004 přerušilo svou živnost 1 228 občanů, což bylo o pět set víc než **otázka pro** o rok dřív, vloni to bylo jen 958 osob. Nao- pak počet podnikatelů se zvýšil o padesát osm a počet živností o 272. Na Živnostenském úřadě v Kopřivnici tak evidují celkem 6 260 podnikatelů. Někteří podnikatelé jsou držiteli pěti i více živnostenských oprávnění. Celkem evidujeme 11 135 živnostenských oprávnění.

Slumeko chce koupit pozemek

K o p ř i v n i c e (hod) – Firma Slumeko chce od Tatry koupit dvě haly a pozemek na ulici Panské, na níž se nachází třídicí linka. Tímto záměrem se zabývala rada města, jež má zároveň působnost valné hromady Slumeka.

Slumeko chce od automobilky odkoupit jen ty prostory, které potřebuje pro třídírnou odpadu. „Záměr odkoupení objektů jsme v radě podpořili. Nyní mohou začít jednání o konečné ceně,“ uvedl stanovisko rady místostarosta Jiří Novák.

KTK bude vysílat besedy k bezpečnosti

K o p ř i v n i c e (hod) – Kabelová televize Kopřivnice ve spolupráci s Policií České republiky připravila pořad s názvem Než začnete volat o pomoc. „Jedná se o preventivní pořad, v němž chceme společně předejít problémům, které by nemusely vzniknout. Policie se chce dostat blíž k lidem a nejenom je trestat za přestupky,“ sdělila moderátorka kopřivnické kabelové televize Renata Molková.

Jednotlivé díly budou uvozeny úvodním filmem či anketou, v níž budou lidé hovořit o svých pocitech a zkušenostech s danou problematikou. Diskutovat by se mělo například o domácím násilí, zabezpečení domu, bytu či rekreačních objektů proti vloupání, ale nezapomeneme se ani na seniory, neboť právě oni jsou nejčastěji oběťmi trestných činů. „Besedy budou vysílány jednou za měsíc. Budeme rádi, když nám lidé budou posílat své dotazy, které jim následně zodpovíme,“ dodala Molková.

Základ státu bez základů

Na pozadí vzrušené debaty okolo uzákonění registrovaného partnerství osob stejného pohlaví se vynořují pozoruhodná fakta. Oddací síně se brzy asi nevyplatí dál vydržovat. Aspoň v Kopřivnici si vloni řeklo své ano jen 75 párů pohlaví opačného. Navíc zanedlouho zřejmě jejich počet překonají dohody o určení otcovství před narozením dítěte, které se obejdou bez

A to už znamená **glosa** hodně. Dříve totiž právě narození potomka automaticky ukazovalo cestu před oltář. Když už ani tato skutečnost často není důvodem k sňatku, je třeba se ptát proč. Nacházet příčiny v malé podpoře státu právními nástroji nebo finančními výhodami je ale jenom část pravdy. Pragmatická česká společnost dává místo těchto výhod a úcty k náboženským odkazům o svátosti manželství na druhou miskuvah možnost zcela svobodné volby v nejhodnější okamžik. Liberálnější městské prostředí tomuto způsobu rozhodování ještě více nahrává.

Tvrdit, že je kvůli registrovanému partnerství homosexuálů klasická rodina v nebezpečí, je jako mít zato, že leváci ohrožují praváky. Obojí si nikdo předem nevybírá a ani manželství, ani nucené psaní pravou rukou z nikoho většinového člověka neudělá. Skutečná hrozba manželství číhá úplně někde jinde. Žádný oddací list totiž kvalitní rodinné prostředí nezaručí. Koneckonců rozvodoví soudci by mohli dlouze vyprávět. Často omílaná fráze, že rodina je základ státu, tak paradoxně své opodstatnění už drahně let postrádá. **Michal Polášek**

hrazeny z dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje. Návrhy rozpočtů jednotek byly vzhledem k loňskému roku navýšeny o inflaci či zdražení pohonných hmot,“ uvedla Ivana Bajarová, pracovnice kopřivnické radnice mající na starosti požární ochranu.

Hasiči nejčastěji vyjíždějí k technickým zásahům, kdy se z poloviny jedná o otevření bytů v případě nebezpečí z prodlení a pak k dopravním nehodám nebo k úniku ropných látek. Zatímco tatrováčtí hasiči vyjížděli k 201 zásahům, dobrovolní hasiči byli vyzváni k 14 výjezdům, z toho se uskutečnilo pouze šest výjezdů, neboť jednou se jednalo o planý poplach a v ostatních případech zůstala jednotka v pohotovosti na základně.



Praskliny ve zdech tělocvičny a těžnoucí sněh na střeše. To byl důvod, proč se ředitel ZŠ dr. Milady Horákové rozhodl dát žákům volno. Podle statika oprávněně.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Ve formě výstupního hodnocení žáků se školy liší

K o p ř i v n i c e (dam) – Žáci, kteří v letošním školním roce končí svou docházku do základní školy, se společně s poletním vysvědčením dočkali jedné novinky. Školy jim poprvé vydávaly také takzvaná výstupní hodnocení. Povinnost vybavit vycházejícího žáka tímto posudkem stanoví nově platný školský zákon. Zákon ovšem výslovně nestanoví podobu hodnocení, a tak se jeho obsah i forma liší školu od školy stejně jako názory na jeho užitečnost.

Největší počet výstupních hodnocení museli napsat třídní učitelé na ZŠ dr. Milady Horákové. Celkem jich bylo vydáno 135. „Byla tři různá doporučení, jak by hodnocení mohlo vypadat, další dva návody se ještě objevily v tisku. My jsme zvolili stručnou formu hodnocení jednotlivých, zákonem požadovaných schopností, dovedností a vlastností žáků. Hodnocení obsahuje také popis jeho zájmů, jeho mimoškolní činnost nebo úspěchy na různých soutěžích,“ řekl

výchovný poradce této školy Ladislav Cvíček.

Zhruba sedm desítek výstupních hodnocení vydala také Základní škola na ulici 17. listopadu. Co by mělo hodnocení obsahovat, našli tamní pedagogové v zákonu, výsledná podoba je dílem vedení školy. „Rozhodli jsme se pro podobu přibližující se vysvědčení. Hodnocení podepsal třídní učitel i já jako ředitel školy. Má charakter úřední listiny,“ vysvětlil ředitel Jiří Stoško a neopomenul dodat, že pokud s posudky, které žáci obdrželi, souhlasí rodiče, škola je bude rozesílat na střední školy společně s přihláškami. Výstupní hodnocení nedostávají jen žáci devátých tříd, ale také děti, které odcházejí na osmi- či šestiletá gymnázia z pátých, respektive sedmých tříd. Například na ZŠ Alšově vydali hodnocení dvaapadesáti žákům devátých tříd a dvanácti pátákům. Jejich posudky měly zcela originální podobu. Mustr, který vytvořila tamní výchovná

poradkyně, dělí hodnocení do čtyř částí, ve kterých se hodnotí různé vlastnosti a dovednosti žáků. V prvé řadě nadání a zájmy budoucího studenta, jeho studijní předpoklady, chování a do čtvrtého bodu jsou situovány ostatní významné skutečnosti, na které chce třídní učitel upozornit.

Všichni oslovení ředitelé základních škol se shodují v tom, že výstupní hodnocení, pokud budou zpracována objektivně, mohou mít svůj význam, jejich skutečnou hodnotu však podle jejich slov ukáže až čas a praxe. Podle ředitele ZŠ dr. Milady Horákové Lumíra Pospěcha by bylo nejlepší, kdyby každá střední škola vytvořila formulář, ve kterém by vypíchla údaje, které ji u jejich budoucích studentů zajímají.

„Jejich požadavky se mohou diametrálně lišit, a pokud by si samy střední školy stanovily, co máme hodnotit, bylo by to jistě přínosnější,“ domnívá se Pospěch.

s t í n y
V úterý 14. února bylo zahájeno stíhání 53letého muže z Kopřivnice pro trestný čin zanedbání povinné výživy, i když mu tato povinnost vyplývá z rozsudku Okresního soudu v Novém Jičíně. Muž od října 2003 až do současné doby nepřispívá na výživu svých nezletilých dětí. Pouze v červenci 2004 uhradil částku 10 500 Kč. Na výživném děti mu dluží třiatřicet tisíc korun.
V dopoledních hodinách 12. února došlo ke spáchání trestného činu ublížení na zdraví. Z tohoto policisté podezřívají 39letého muže z Příbora. Po slovní rozeprě s mladší družkou na chodbě domu se začali přetahovat o krabici. Tu jí vytrhl z rukou, následkem čehož žena upadla na zem a způsobila si zlomeninu pravého předloktí s předběžnou dobou léčení 4 týdnů. Poškozená však nedala souhlas s trestním stíháním druhá a policisté případ odloží.
Dne 15. února v odpoledních hodinách přijala stálá služba městské policie telefonické oznámení, že v prodejně potravin Diskont zadrželi muže při krádeži zboží. Zadržený pachatel krádeže fyzicky napadl pracovníka bezpečnostní služby a byl agresivní. Protože dotyčný nemohl po příjezdu městské policie hodnověrně prokázat svou totožnost a při předvedení na Polici ČR kladl aktivní odpor, byly použity donucovací prostředky. Výše uvedené jednání si pro podezření z trestného činu převzala Policie ČR. Jednalo se o 20letého muže z Kopřivnice.

Mimořádné zastupitelstvo bude v pondělí

K o p ř i v n i c e (hod) - K mimořádnému jednání svolal zastupitele starosta Jiří Tichánek poté, co bylo z programu řádného zasedání minulý týden ve čtvrtek staženo uzavření smlouvy o budoucí smlouvě kupní na prodej pozemků u Komerční banky firmě Baspro.

Jednatel společnosti Baspro chce v těchto prostorách vystavět polyfunkční dům a jeho snahou je, aby v něm byla i pošta. Právě Česká pošta má vyhlásit výběrové řízení na umístění své provozovny v Kopřivnici. Vzhledem k tomu, že mnozí zastupitelé by si přáli, aby pošta byla právě v tomto domě, svolal starosta mimořádné zasedání, aby se město vyjádřilo k prodeji pozemku. Mimořádné zasedání se uskuteční v pondělí 27. února od patnácti hodin v anexu Městského úřadu na ulici Záhumenní.

k r á t c e

- ♦ K o p ř i v n i c e (hod) - Do správní rady Regionálního muzea Kopřivnice byl zvolen manažer cestovního ruchu Lukáš Filip, který nahradil Milana Bureše.
- ♦ K o p ř i v n i c e (hod) - Zastupitelé schválili na letošní rok Společnosti Katolického domu v Lubině dotaci v celkové výši 67 700 korun, která je určena na podporu společných akcí v této místní části.

Rozpočet ... Vyhodnocení oblastí pro plán ochrany biodiverzity Podbeskydí

(Dokončení ze strany 1)
Dále jsou to peníze na akce, které se nestačily vloni realizovat a přecházejí na letošní rok,“ uvedl k finančním rezervám vedoucí odboru financí Martin Hrnčárek. K tomu místostarosta Kryške podotkl, že se musí v návaznosti na rozpočtový výhled šetřit finance na plánované akce, které se budou realizovat například v roce 2008. Jedná se tak o odkanalizování místní části Lubiny. Zastupitelé schválili rozpočet města na letošní rok i se zmiňovanými dvěma změnami. Město tak bude hospodařit s částkou ve výši 670 milionů korun jak na straně příjmů, tak i výdajů.

K o p ř i v n i c e (ili) - V souladu se zpracováním projektu Akčního plánu ochrany biodiverzity Podbeskydí byla vytvořena i analytická část. „Potřebovali jsme přijít na to, které celky Podbeskydí jsou hodnotnější z hlediska biodiverzity a které jsou hodnotné méně. Z toho výstupu vyšlo, že čtyři nejhodnotnější plochy jsou v novojičínské části Podbeskydí,“ uvedl předseda Občanského sdružení Hájenka Dalibor Kvita. Ke zmiňovaným lokalitám patří tzv. komplex Rybských hor, což jsou kopce mezi Rybím, Libotínem, Ženklovou, Životicemi, Mořkovem a Novým Jičínem. Celkové území zahrnující Akční plán ochrany biodiverzity Podbeskydí disponuje rozlohou cca 350 km². Z dalších území se jedná o Pekla mezi Bordovicemi, Ženklovou a Veřovicemi,

k těm hodnotným územím patří i komplex masivu Červeného kamene, stejně jako lokalita Štramberský kras. K těm hodnotnějším územím novojičínské části Podbeskydí patří území podél řeky Lubiny, Kojetínské vrchy, Pálkovičky hůrky a Svinec. Nejméně hodnotná z hlediska biodiverzity jsou území, ve kterých je velký podíl zornění, tzn. oblasti kolem Příbora, Janovic, Petřkovic, Lhoty a Starého Jičína. „Kromě této části, kde se zjišťovaly, jak jsou dané lokality cenné, se ještě prováděla analýza rizik. Posuzovala se míra ohrožení individuální bytovou zástavbou, degradací zemědělské krajiny opuštěním od hospodaření, intenzivním zemědělstvím, invazními druhy, velkými investičními záměry z územně plánovací doku-

mentace, liniovými stavbami, odvodněním, rekreačním tlakem, terénními úpravami, zalesňováním nevyužité zemědělské půdy a změnou ve skladbě dřevin,“ vyjmenoval Kvita rizika, která se všechna musela v rámci Akčního plánu ochrany biodiverzity Podbeskydí vzít v úvahu. Z této analýzy vzešly jako nejohroženější lokality Lubina, Štramberský kras, Trojanovicko, část zemědělské krajiny mezi Novým Jičínem, Rovní a Rybím, Skalky a další. Naopak k nejméně ohroženým patří Roveň a okolí Stašovic. „Tato analýza je součástí akčního plánu, abychom věděli, kam docílit některá z chystaných opatření. Aby se totiž nestalo, že bychom plýtvali energií na ploše, která je sice hodnotná, ale minimálně ohrožená,“ vysvětlil důvody analýzy Dalibor Kvita.

Alšovka navazuje ...

(Dokončení ze strany 1)
„Při výběru měly děti zcela volnou ruku a je vidět, že jejich zvědavost neznala mezí,“ komentoval výběr otázek Sumbal. V hodinách německého a anglického jazyka pak byly otázky přeloženy, aby mohly být posílány jednotlivým školám v zahraničí. Alšovka se v první vlně napojila na partnerské školy v zahraničí, se kterými už v minulosti spolupracovala, a postupně svou databázi rozšiřuje tak, aby v ní byly zahrnuty školy všech evropských států. Přitom pochopitelně využívá osobních kontaktů jednotlivých kantorů. „Jde mi hlavně o to, že když už máme technické možnosti, tak by se měly využít k tomu, aby se lidé více poznávali. Když si vezmete jenom události posledních týdnů, kdy dochází k nějakému rabování, protestům, zabíjení atd., protože si dvě civilizace nejsou schopny porozumět, tak o to je důležitější, aby se děcka ve škole snažila seznamovat s vrstevníky z jiných zemí, aby, až vyrostou, byli díky tomu trošku rozumnější a tolerantnější,“ shrnul podstatu projektu Jiří Sumbal a podotkl, že bližší informace jsou zveřejněny na www.zsals.edu-nout.cz/sipvz/evropa.

Odpočinkové kouty se budují na chodbách ZŠ 17. listopadu

K o p ř i v n i c e (hod) – Základní škola 17. listopadu v současné době dokončila školní počítačovou síť, která propojila všechny čtyři školní pavilony. Jako tzv. „červená“ škola získala letos na informační technologie přímo od státu finanční prostředky ve výši tři sta tisíc korun a další finance kumulované do této oblasti pak použije z vlastních zdrojů. „Kompletně nové počítače se tak dostanou do PC učebny, která je součástí školního studijního a informačního centra, dovybaveny budou učitelské kabinety, počítače se objeví téměř ve všech kmenových učebnách. Z dotace navíc uhradíme i celoroční náklady na připojení k internetu, notebooky a dataprojektory,“ přiblížil záměr školy její ředitel Jiří Stoško. Vzhledem k tomu, že se škola opět zapojí do projektové činnosti, dají se v této oblasti předpokládat další finanční prostředky. Další oblastí, kam škola začala investovat, je úprava chodeb. „V letošním roce jsme začali s úpravami u nejmenších dětí s tím, že termín dokončení byl totožný se zápisem do prvních tříd,“ uvedl Jiří Stoško. Celá rekonstrukce spočívá v úpravě stěn a dveří, ale i ve vybudování oddechových koutků, které jsou vybaveny odpovídajícím nábytkem. Celá akce měla až neočekávaně kladný ohlas u žáků. „V současné době za mnou chodí žáci z vyšších ročníků a vědomi si toho, že finanční možnosti školy nejsou neomezené, snaží se mě přesvědčit, že právě jejich patro by mělo přijít na řadu pokud možno ihned,“ posteskl si ředitel školy.



Na škole 17. listopadu spěchali s úpravami chodeb u nejmenších žáků, aby je stihli dokončit do zápisu do prvních tříd. To se jim podařilo.
FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

• událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu • událostí mikroregionu •

Areál na hřišti chtějí rozšířit o dětský mobiliár

P e t ř v a l d í k (ili) - V pátek 17. února proběhlo v Petřvaldiku, který spadá do správy obce Petřvald, plánovací odpoledne k tématu Kulturní a společenský areál na hřišti v Petřvaldiku. Akce se zúčastnilo třiatdvacet petřvaldických občanů, přítomen byl místostarosta obce Milan Kaša, členové osadního výboru a pracovníci obecního úřadu. Úkolem facilitátora řídicího diskuzi bylo zároveň zapisování všech námětů a návrhů, které budou zpracovány do písemného dokumentu. Ten bude základním podkladem pro vytvoření projektu na úpravu hřiště. Z následné diskuze vyplynulo, že obyvatelé chtějí v areálu především opravit lavičky, doplnit mobiliár o prvky pro děti, ze strany od silnice vysázet okrasný živý plot a ze strany od pole větrolam z vyšších dřevin. Zároveň byla otevřena i jiná témata – zejména příjezd velkých nákladních automobilů po rozměrově nevyhovující místní komunikaci k firmě na letišti, volné pobíhání psů po obci a odklizení sněhu z chodníků. Náměty a připomínky místních občanů byly pečlivě zaznamenány a budou předány Radě obce Petřvald.



Plánovací odpoledne do Domu s pečovatelskou službou v Petřvaldiku přilákalo 23 obyvatel. Náplní setkání bylo vybudování kulturně-společenského areálu u tzv. „hasičárny“.
FOTO: MILAN KAŠA

Plánovaná rekonstrukce školy

Z á v i š i c e (ili) - Budovu Základní školy v Závěšicích čeká zásadní rekonstrukce. „Poslední rekonstrukce se uskutečnila na přelomu 60. a 70. let minulého století a je pochopitelné, že stav dnes už nevyhovuje současným normám a požadavkům. Navíc se v nezatepleném objektu zbytečně protopí ročně desetitisíce korun,“ uvedl důvody starosta obce Zdeněk Vajda. V nedávném období byla na škole opravena střecha budovy a natřena fasáda. Podle hygienických norem je však nevyhovující sociální zařízení, osvětlení, prostory sloužící jako záměstnanecům a uživatelům tělocvičny. Školu tak čeká výměna oken,

zateplení fasády, nadstavba spojovací chodby s vestavbou pro zvětšení zázemí, výstavba sauny a rekonstrukce tělocvičny tak, aby odpovídala normám na míčové hry. Dále se plánuje výměna rozvodů topení, části osvětlení, opravy sociálních zařízení a další potřebné práce. Celkové náklady na rekonstrukci jsou odhadovány zhruba na pětadvacet milionů korun. „Deset milionů obdržíme z rozpočtu státu a o další prostředky budeme žádat do konce února. Pokud se nám podaří finanční prostředky zajistit, bude rekonstrukce zahájena v květnu a ukončena v září tohoto roku,“ shrnul starosta Vajda.

k r á t c e
♦ P ř í b o r (ili) - V zimním období, kdy jsou špatně sjízdné některé komunikace, přijal Městský úřad v Příboře určitá nouzová opatření při svozu komunálního odpadu. Do některých odlehlejších míst nebo do kopcovitého terénu se v době sněhové kalamity nemůže bezpečně dostat svozové vozidlo. Proto pracovníci firmy OZO Ostrava občanům, kteří žijí v těchto lokalitách, předávají pytle, do kterých po dobu kalamity mohou odkládat odpad. Ten bude svezten bezprostředně poté, co bude příjezd k objektům zajištěn.
♦ Š t r a m b e r k (ili) - Ve Štrambersku se chystá odkanalizování lokality Kozina. Jde o liniovou stavbu s velkým počtem účastníků řízení. V současné době byl podán návrh na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby.

Odstartovala série přednášek o Freudovi

P ř í b o r (ili) - Ve středu 15. února ve vinárně Terra libera odstartovala první ze série přednášek věnovaných věhlasnému příbořskému rodáku Sigmundu Freudovi. S přednáškou na téma Sigmund Freud a Příbor vystoupila předsedkyně Společnosti Sigmunda Freuda Marie Šupová. Přestože zakladatel psychoanalýzy v Příboře prožil necelé čtyři roky, vzpomínky na rané dětství jej provázely po celý život. „Právě prožitky z nejútlejšího dětství mají zásadní vliv na to, zdali později budeme mít pozitivní nebo negativní postoj k životu. V tomto věku jsou odstartovány všechny naše pozdější neurózy a traumata,“ uvedla mimo jiné Marie Šupová. Svou přednášku,

kterou měla původně naplánovanou na půl hodiny, protáhla na devadesát minut. „Když člověk mluví o něčem, co je mu tak blízké jako mi Freud, úplně přestane sledovat čas. Navíc jsem měla nesmírně vímavé publikum, které mi svou soustředěností ani v nejmenším nedalo najevo, že je neplánované prodloužení obtěžuje,“ komentovala přednášku Šupová. Z důvodu selhání techniky už účastníci neměli možnost vidět videosnímek Paměť, sen a libido Eduarda Mocka. Byla tak promítnuta jenom část snímku bez ozvučení. Diváci tak budou mít možnost vidět křesť tohoto dokumentu na příští přednášce ve středu 15. března v příbořské vinárně Terra libera.

Nora ožije nekompromisní muzikou tří kapel

K o p ř i v n i c e (dam) - Emergency of Sound a klub Nora znovu spojí své síly a těm, kdo se vyznají ve zdejším hudebním dění, je jasné, že v sobotu 25. února čeká místní klub další večírek s nekompromisní muzikou.

Dvě domácí kapely tentokrát doplní jen jeden, ale o to vzdálenější host. Skupina Esgmeq pochází až ze západočeského Chebu a podle všeho patří k jedné z nejsyrovějších skupin hrajících punk’n’roll u nás. Své pověsti kapela, která má na svém kontě už dvě desky, nezůstává nic dlužna. Zpěvák vykřikuje do publika originální český psané texty, muziku dávají dohromady především úderné bicí a baskytara, která tlumí mnohdy dost divoké kytarové 'úlety'.

To všechno je navíc zabaleno do nefalšované divoké punkové show obsahující všechno od extravagantních kostýmů až po rozlévání piva. Pravověrné příznivce skutečně divoké podívané by chebské kvarteto rozhodně zklamat nemělo.

Podruhé v krátké době a celkově už asi počtvrté se na plakátu Nory objevuje jméno domácí party Ema Camelia. Skupina, jejíž rockové obsazení zvukově ozvláštňuje v náznu psychedelizující klávesy, je zkapalněnou depresí. Jejich velmi temná muzika se opírá o dobrou kytaru a o emotivně ukřičený zpěv českých a také nikterak veselých textů. Ema Camelia v Noře zahraje v době, kdy vrcholí práce na finálním

mixu jejich albového debutu, který by měl světlo světa spatřit během pár týdnů. Kromě repertoáru z chystané desky se návštěvníci koncertu mohou těšit také na doprovodnou videoprojekci.

Poněkud tajemně působící kopřivnická parta Vassuzanne si v Noře zahraje poprvé, vyznačí říznou muziku ji však mohli slyšet na několika vystoupeních v suterénu bývalého závodního klubu. Navštívit koncert této skupiny hrající emo rock’n’roll je také jedinou možností, jak se o ní něco víc dozvědět. Kapela nechce víc než hrát, netouží po publicitě a nevydala nahrávky. Jednou z možností poznat jejich nekompromisní přístup k muzice je tedy sobotní koncert, který v Noře startuje v devět večer.

Štramberkem v sobotu zavoní jitrnice a masopustní veselí

Š t r a m b e r k (dam) - Městečko pod Trúbou se chystá na 2. Štramberský masopust v režii firmy ŠmíraPrint.

Vše odstartuje v sobotu 25. února v jedenáct dopoledne masopustním průvodem tvořeným mimo jiné žáky tamní základní školy. Maskované procese by mělo projít náměstím za zvuků kapely Heli-gonka z Rožnova pod Radhoštěm. Hlavně jarmarečními písněmi v jejich podání bude také program pokračovat na pódiu, ale obohatí jej ještě vystoupení kouzelníka

a lidového vypravěče.

Zhruba o půl jedné nejen na děti čeká veselá pohádka 'O Pepoušovi, aneb co v Mrazíkovi nebylo' v podání skupiny historického šermu Allegros.

Zajímavou podívanou by mohla být také soutěž v pojídání jitrnic, která odstartuje okolo třinácté hodiny. Masopustní veselí bude menším dětem zprjemňovat také historický kolotoč a dospělí se zase budou mít možnost nechat portrétovat karikaturistou Václavem Šipošem.

Výtah pojede až do knihovny

K o p ř i v n i c e (dam) – Snadný přístup do městské knihovny, to, po čem volají tělesně postižení nebo starší, hůře pohybliví čtenáři od doby jejího přestěhování na stávající místo, se zřejmě stane skutečností.

S rekonstrukcí výtahu v kulturním domě alespoň počítá před týdnem schválený městský rozpočet. Na rekonstrukci výtahu a jeho 'protazení' až do nejvyššího patra zastupitelé schválili 1,3 milionu. Jejich rozhodnutí vítá jak ředitel příspěvkové organizace Kulturní dům Kopřivnice Vladan Jílek, který už v minulosti poukazoval na problém, že přístup do knihovny není bezbariérový, tak šéf firmy Ludvík Moravia, provozující celou budovu kulturního domu, Lubomír Sazovský. „Dneska se člověk na vozíku z foayer do knihovny dostane jediné tak, že vyjede do prvního patra jedním výtahem, přejede do nové části budovy, kde se dalším výtahem dostane do druhého podlaží a pak se zase vrátí zpět do prostorů kulturního domu,“ líčí těžkosti těch, pro které je schodiště nepřekonatelnou překážkou, Sazovský. Rekonstrukce výtahu v kulturním domě by byla v horizontu několika let každopádně nutná, i tato zdviž totiž musí splňovat výrazně přísnější evropské normy. Kdy by se mělo s opravou a prodloužením výtahu v kulturním domě začít, zatím není jasné.

Změn se zřejmě dočká i výtah, který spojuje patra nových částí kulturního domu, tedy prostory, kde sídlí Technické muzeum či kde je situováno kino. Jeho spodní stanice je zatím přístupná pouze v době, kdy je otevřeno Technické muzeum, protože vstup do výtahu je přímo v prostorech, které se mimo otvírací dobu zamykají. Tento stav by ovšem měla změnit drobnější stavební úprava.



Vojta Kotek a Klára Jandová společně ztvárnili ústřední dvojici v nahořklé konverzační komedii Motýli. Představení bylo hojně navštíveno především mladými diváky. FOTO: DAVID MACHÁČEK

„Nejdůležitější je tvar,“ říká tvůrce hlavolamů Václav Obšivač

F r e n š t á t p o d R a d h o š t ě m - Zdědil rodinnou zálibu v práci se dřevem, místo praktických věcí se ale začal věnovat výrobě hlavolamů. Dnes patří frenštátský Václav Obšivač k nejvyhledávanějším designérům hlavolamů a v jeho dílně podle odborníků vznikají nejoriginálnější prostorové rébussy u nás.

Existuje dřív vize tvaru a pak až vzniká hlavolam, nebo je na začátku představa hlavolamu, která pak vyústí v zajímavý tvar, a nebo je to na začátku jen čistá matematika?

Od každého trochu. Na papíře může člověk domyslet něco, co jej napadne v ruce s nějakými dřevěnými kvádríky. Vždycky jsem měl po ruce nějaká dřívka, nebo jsem inovoval původní hlavolamy. Nápady ke mně přicházejí při práci s tou hmotou. Ale stává se, že mě něco napadne, rád bych si to okamžitě zkusil se dřevem, ale jsem třeba někde na cestách, tak si ten hlavolam nakreslím a dokončuji jej

až po návratu v dílně.

Kolik hlavolamů jste zatím vymyslel?

Začal jsem si je číslovat, abych v tom měl nějaký přehled. Došel jsem k číslu 300, které ale není úplně přesné, spíš orientační.

Děláte všechny obtížnosti hlavolamů, nebo se specializujete spíš na ty složitější?

Mne osobně obtížnost nijak zvlášť nezajímá, ale protože je dávám do prodeje a tam je žádáno, aby byla nějakým způsobem stanovena, tak ji pochopitelně také určuji. Je ale pravda, že třeba sběratelé hlavolamů obtížnosti také nezajímají. Vybírají si spíš podle vzhledu, mnohé hlavolamy jsou spíš uměleckým objektem než rébusem. Tvar je to nejdůležitější.

Kdo a jak určuje obtížnost hlavolamů?

Každý výrobce stanovuje obtížnost

sám. Neexistuje ani jednotný styl hodnocení, jsou stupnice od jedné do pěti, ale i od jedné do desíti. Někdy se dokonce určují časy, za jakou dobu je možné průměrně hlavolam složit. Jednotný systém certifikace prostě neexistuje.

Máte některý ze svých hlavolamů nejraději?

Obyčejně je to ten nejaktuálnější, ale občas se člověk vrátí i ke staršímu hlavolamu. Všechno je to dáno taky mou zálibou ve dřevě, pokud se podaří dát dohromady pěkné kousky dřeva, které pak náležitě vyniknou, tak je to vždycky radost.

Používáte pouze dřevo, jiné materiály vás nelákají?

Vůbec ne. Jenom to dřevo, jednak ho mám po ruce a navíc tomu hlavolamu dává duši. Jsou hlavolamy, které se třeba dají dělat z plastu, ale tím podle mne ztrácí ze své zajímavosti. Mne na dřevěných hlavolamech přitahuje to, že když je

člověk chytne do ruky, má z toho dřeva určitý pocit, je to kus něčeho živého.

Jaký čas zabere vývoj jednotlivého hlavolamu?

Těžko říci. Musely by se do toho počítat asi i mé začátky v tomto oboru, kdy jsem tápal a hledal určité postupy. Dneska už těžím ze zkušeností, použiji třeba základ jednoho hlavolamu a doplním jej něčím jiným, a tak stále dokola. Opakují se určité geometrické principy, takže dnes je to už snazší než dřív.

Existují nějaké soutěže ve skládání hlavolamů?

Tak například u Rubikovy kostky jsou pochopitelně soutěže na čas, ale u jiných hlavolamů, vzhledem k jejich obrovské variabilitě, se soutěže nepořádají. Existuje soutěž Svazu hádankářů a křížovkářů, ale to jsou spíš tištěné rébussy. Jen v závěru bývá nějaká prostorová hádanka a pro takovou soutěž už jsem hlavolam dělal.

David Macháček

Do kina vtrhne další hit z fantasy světa, Letopisy Narnie nadchnou hlavně děti

K o p ř i v n i c e (dam) - Kino Puls uvede v následujícím týdnu fantasy příběh Letopisy Narnie a romantickou duchařskou komedii A co když je to pravda?

Pohádkové dobrodružství Letopisy Narnie s podtitulem Lev, čarodějnice a skříň bylo natočeno podle stejnojmenné knihy C. S. Lewise a pochází ze sedmidílné knižní série, která nyní opět vychází i u nás.

Příběh vypráví o čtyřech sourozencích, kteří během hry na schovávanou ve venkovském sídle starého profesora najdou magickou skříň, která je jakousi branou do jiného světa. Narnie, v níž se náhle ocitají, je mírumilovnou zemí, kde žijí mluvící zvířata, skříťci, fauni a kentauři. Je však ovládána zlou Bílou čarodějnici Jadisou a jejími přívrženci. Děti se spolu se vznešeným panovníkem, lvem Aslanem, postaví do čela velké armády, aby porazily čarodějnici, a naplnily tak dávné prorocké u svobodné Narnii, které jsou předurčeny vládnout.

Kouzelný příběh, který režíroval Andrew Adamson, režisér animovaného Shreka, se natáčel v České republice a na Novém Zélandu. Letopisy Narnie se sice nedočkaly oslavných kritik, přesto

byly nominovány na Oscara v kategorii vizuální efekty. V návštěvnosti navíc překonaly i King Konga, proto se již nyní chystá pokračování série s názvem Princ Kaspian. Letopisy Narnie uvede kino Puls ve dnech 23. až 27. února v patnáct, sedmnáct a ve dvacet hodin.

Pokud se vám líbil film Duch, jistě vás zaujme romantická komedie A co když je to pravda? s Reese Witherspoonovou v hlavní roli. Příběh vypráví o dvou milencích, z nichž jeden je z normálního světa a druhý je mrtvý. I když film nepřekročí svůj žánrový stín a naservíruje nám lehce přeslazené finále, jde o solidní příběh plný gagů i romantiky, kterou doplňují svěží dialogy a kvalitní herecké výkony.

A co když je to pravda? můžete na plátně kina Puls zhlédnout ve dnech od 23. do 25. února vždy ve dvacet hodin.

V Pulsu také pokračuje dvanáctý ročník Projektu 100. Náročnějšímu filmovému divákovi tentokrát putovní přehlídka nabízí fiktivní příběh soulové kapely z dublinského předměstí Commitments a také francouzský kriminální film U konce s dechem, ve kterém na sebe poprvé výrazně upozornil Jean - Paul Belmondo.



Kauflant se na pátečním trojkonzertu v Noře poprvé představil v sestavě s vokalistkou. Vystoupení domácích si návštěvníci Nory mohli poslechnout uprostřed programu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

České přísloví: Neprodávej kůži, nežlis... dokončení v tajence

tala, Alo, Aty, Alen, topa	slabika smíchu	iniciály herce Lipského	opadání	halvbek		prudký (expr.)	Jakub (dom.)		black (ang. zkr.)	KONEC TAJENKY	erb
keř					SPZ Hradce Králové			citosl. bzucení se (sloven.)			
fran- covka					ruský letoun často témat						
	sport. utkáni	zpěvný hlas alkohol				bobizač. slabika rašelin. bahno			statam- pér (zn.) mládě prasete		
ZAČÁTEK TAJENKY								st. tech. kontroly Komerč. banka			
ruská řeka				Kentucky (zkr.) povel vozky			nízká dřevina svazek roští				útvár indické hudby
česká armáda (zkr.)			pa pobídka			obletění čadské sídlu					
	násilím vložit SPZ Klatov							Eliška (dom.) nate			
kolem (básn.)				dánský historik					Iljušin (zn.)		
prkenné stropy (nár.)				budd- histická hrobka					popěvek		

d o p i s y č t e n á ř ů

Poděkování dobrovolným hasičům z Mniší

S blížícím se velkým rybářským plesem 11. února v Kulturním domě v Mniši, který bývá navštíven 250 - 300 účastníky, jsem byl čím dál víc nervózní z toho, že na střeše kulturního domu, která byla v loňském roce nově a kvalitně zateplena, se nacházelo 50 - 70 cm sněhu.

Obrátil jsem se na starostu místních dobrovolných hasičů pana Aleše Holuba, zdali by mi hasiči nepomohli a odklidili sněh ze střechy kulturního domu. Ten se zachoval jako správný chlap a zorganizoval brigádu v počtu patnácti lidí, kteří sházeli sněh ze střechy, a tím zklidnili jak mě samého, tak určitě i účastníky plesu. Za jejich vstřícnost, obětavost a pracovní nasazení bych jim chtěl veřejně poděkovat.

Za Osvětovou besedu Mniší František Merta

Záchranná akce
V Kopřivnici dne 8. února ve 12:45 zapadl ve

sněhu u ZŠ Alšova nákladní automobil (zásobování jídelny). Pohotoví kluci z 6. A okamžitě začali usilovně dostávat vozidlo ze závěje ven. Snažili se tlačit a odhazovat sněh. A chvílemi se zdálo, že je už vyhráno, ale přesně naopak. Vůz se stále bořil víc a víc a navíc nám stále naše spolužačka Klára Machalová svými neustálými poznámkami jako: „Ten musí jet dopředu a ne dozadu. On se tam ještě více zaboří!!...“ značně komplikovala situaci při vytahování vozu. Ondřej Klimeš, Michael Richter, Martin Klos, Vojtěch Nemrava, Tomáš Kučera a David Beier se stále snažili vyprostit vozidlo, dokud nepřišel pan Sumbal, že máme jít z bezpečnostních důvodů pryč. Ale to nebylo to nejhorší. Najednou se zpoza rohu vyřítila paní Babincová (vedoucí školní jídelny) a začala vykřikovat: „Běžte pryč, tady nemáte co dělat, za chvíli ho vytáhne traktor!!“ Tak jsme šli. Ale ne daleko. Stále jsme kontrolovali situaci. A ve 14:10 přijel traktor firmy Slumeko. Patnáct minut tam manévroval a hurá! Vozidlo je venku.

Martin Klos

Zverme Vás na seminář zaměřený na zlepšení životního stylu a kvality života.

UMĚNÍ ZVLÁDAT STRES

Cyklus šesti seminářů se uskuteční každý čtvrtek od 2. března do 6. dubna vždy od 16 hodin na ZŠ sv. Zdislavy v Kopřivnici, ul. Štefánikova.

Muzeum Novojičinska vás zve na výstavu

**MINERÁLY
EVROPSKÝCH
ZEMÍ**



16. února - 23. dubna • Kamenná síň Žerotínského zámku

Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda

Stálé expozice:

HISTORIE MĚSTA PŘÍBORA - bohatá historie města od založení přes období rozkvětu až po 19. a 20. stol.

PAMĚTNÍ SÍŇ SIGMUNDA FREUDA - do historie se zapsal jako lékař, psychiatr, tvůrce psychoanalýzy



INTERNET
na kabelové televizi

NOVÉ TARIFY
bez měření objemu
přenesených dat

Další informace v prodejně KTK nebo www.ktknet.cz

Muzeum Novojičinska
Žerotínský zámek
v Novém Jičíně
Vás zve na výstavu

Historické hodiny



Krásné přístroje na měření času
Přívodní výstava hodin
ze sbírek MNM
z období 17. až 20. století
Výstava potrvá do 20. března

Muzeum Novojičinska
Muzeum a pamětní síň Sigmunda Freuda
v Příboře Vás zvou na výstavu

GRAFIKY A FOTOGRAFIE
Bohumila Zbránka
a Františka Hamana

Nový sál MUzea v Příboře
Výstava potrvá do 23. dubna

sobota 25. února - náměstí Štramberk

ŠTRAMBERSKÝ MASOPUST



Domácí zabijačka, masopustní průvod, heligonka, masopustní taškařice na náměstí, soutěž v požívání jitrnic, historický kolotoč pro děti

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 23. února v 15 a 17.15 hodin, pá 24. - ne 26. února v 17.15 hodin, po 27. února v 17.15 a 20 hodin dobrodružné fantasy USA **Letopisy z Narnie - Lev, čarodějnice a skříň.** Příběh o sourozencích, kterým se podaří dostat do jiného světa
Čt 23. - so 25. února ve 20 hodin komedie USA **A co když je to pravda?** Život po životě je krásný... Do 12 let nevhodný
Ne 26. února ve 20 hodin film Irsko, VB, USA **Commitments.** Příběh sleduje skutečný život v severoirském Northsider. Do 15 let nepřístupný (Projekt 100)
Út 28. února ve 20 hodin film Francie **U konce s dechem.** Kriminální příběh s prakticky v té době neznámým Jeanem-Paulem Belmondem (Projekt 100)
Čt 2. března v 17.30 a 20 hodin, pá 3. - so 4. března v 17.30 hodin thriller USA **Nepohodlný.** V oblasti severní Keni byla nalezena zavražděná aktivistka... Do 12 let nevhodný
Pá 3. března ve 20 hodin psychologický film Polsko, Norsko **Dvojitý život Veroniky.** Dvě identické dívky z různých států a měst... Do 15 let nepřístupný (Filmový klub)
So 4. - po 6. března ve 20 hodin thriller USA **Domino.** Dcera slavného herce se vzdá kariéry modelky, aby se stala nájemnou lovkyní lidí. Do 15 let nepřístupný
Ne 5. - po 6. března v 18 hodin komedie USA **Hele, Doblba!**

KÁMO, kdo tu vaří. Bláznivá komedie o frustrovaném personálu, lakomých hostech a podivném jídle. Do 15 let nepřístupný

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE
Po 6. března v 19.30 hodin **Irena Dousková: Hrdý Budžes.** Pohled osmileté Heleny na tragikomické roky husákovské normalizace
St 8. března v 19.30 hodin **koncert Grafova kvarteta**

NORA CAFÉ
Pá 24. února ve 20 hodin **Hoši z obchodního domu** - odhodte tašky a do tance!!!
So 25. února ve 20 hodin **EOS a Nora Club uvádí** - Esgmeq, Vassuzanne, Ema Camelia

KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE
Ne 5. března v 15.30 hodin divadelní hra **Pilátova žena** v podání divadla Pod Věží Štramberk

KINO ŠTRAMBERK
Ne 26. února v 18.30 hodin černá barevná komedie ČR **Doblba!**

KINO KVĚTEN NOVÝ JIČÍN
Čt 23. - ne 26. února v 18 a 20.30 hodin, po 27. února - st 1. března v 18 hodin fantasy USA **Letopisy Narnie: Lev, čarodějnice a skříň**
Po 27. února - st 1. března ve 20.30 hodin film Itálie **Tygr a sněh.** Do 15 let nepřístupný
Čt 2. - ne 5. března v 18 a 20.15 hodin francouzsko-anglická komedie **Erasmus II.** Do 12 let nevhodný
Pá 3. - ne 5. března v 16 hodin animovaná pohádka USA **Charlie**
Po 6. - st 8. března v 18 a 20 hodin **Hele, kámo, kdo tu vaří**

KLUB GALERKA NOVÝ JIČÍN
Pá 24. února ve 20 hodin **Robert Balzar Trio** - fenomenální jazzové seskupení (Biograf Artefakt)
So 25. února v 19 hodin **Mira Holíš & Martin Chovanec** - s kytarou v ruce...
St 1. března ve 13 hodin **Barevná Archa** - můžete malovat v čajovně na stěnu z papíru barvami, které vám půjčme (Čajovna Archa)
Pá 3. března ve 20 hodin **Nesselsdorf** - elektro-punk
So 4. března v 19 hodin **Dámská jízda aneb Lehce feministický večírek** (U Kniho-toče)

VÝSTAVA

OKAMŽIK ZÁŽITKU - ZÁŽITEK OKAMŽIKU

Inspirativní výstava zachycující programy zážitkové pedagogiky pořádané DDM Kopřivnice. Prostřednictvím fotografií, popisků a různých ukázkových předmětů budete mít možnost nahlédnout na momenty okamžiků lidí a jejich zážitků...

Zahájení výstavy: pátek 27. ledna v 16 hodin - podkrovní ateliér Šustalovy vily (1. patro)



KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. OLMŠKÝ, 742 21 Kopřivnice tel. 556 821 076

Čtvrtek 23. února od 16 hodin **ZÁZNAM ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

Pondělí 27. února od 15 hodin **PŘÍMÝ PŘENOS Z MIMOŘÁDNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA**

Čtvrtek 2. března od 16 hodin **ZPRAVODAJ**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Autor proslulého románu Šifra mistra Leonarda **Dan Brown** přichází nyní své čtenáře napínat, šokovat a vydražďovat krimirománem **Digitální pevnost.** V knize se řeší záležitost na harddiscích počítačů a teroristickou výbušninou není semtex, ale cosi horšího - virtuální „bomba“, která hrozí nepředstavitelnými následky nejen pro bezpečí USA, ale i celého světa.

Kniha **Duch děvky** je rozsáhlý špiónážní román, kombinovaný s milostným příběhem, historickou freskou a sociologickou sondou Ameriky z doby vrcholné studené války. Autorem je **Norman Mailer.**

Knížka **Opuštěné... a konečně šťastné** autorky **Marie Formáčkové** je knížkou, nabízející osudy dvanácti žen, dvanácti osudových lásek. Osud svedl tyto ženy dohromady v jednom horském hotelu, kam si přijely vyléčit své nemocné duše. Byla jejich terapie úspěšná?

Cesta do Leenane je příběhem o lásce - o lásce mezi mužem ženou, o lásce k Bohu a o lásce k životu. Netradičně vykreslený milostný příběh, odehrávající se na počátku 20. století, napsala **Angela du Maurier.**

V 16. století v Byzanci a ve Skotsku se odehrává román **Kadin, sultánova žena,** široce rozepsaný příběh mladičké dívky, unesené do tureckého harému. Přestože je tento román vůbec první knihou, kterou kdy autorka **Bertrice Small** napsala, na kvalitě to této dnes proslulé spisovatelce romantických příběhů vůbec neubírá.

Jak jsem v devětačtyřicátém utekl hledat svobodu do Sovětského svazu, ve zdraví přežil věznění a vyhnanství a zase se vrátil domů je autentický životní příběh, který je neuvěřitelný i po více než padesáti letech, kdy se odehrál. Jeho autorem a protagonistou je **Josef Bureš,** dříve zanícený mladičský idealista, posléze poučený skeptik.

Štramberg i přes prohru s Twins udržel vedoucí pozici

Ostrava, Kopřivnice (paz) - V průběhu 22. až 24. kola moravsko-slezského futsalového přeboru se střetl v ostravské hale Sareza vedoucí S.A.R.S. Štramberg s druhým Twinsem „94“ Nový Jičín. Štramberští futsalisté nedokázali svému soupeři oplatit porážku 2:5 z prvního vzájemného střetnutí a v odpověď mu podlehli dokonce 1:5. Hlavní hvězdou utkání byl i tentokrát Radim Bill, který třikrát skóroval a svým výkonem si opět hlasitě řekl o angažmá ve vyšší soutěži. O zbývající góly Twin-su se postarali Tomáš Kelnar a Radek Mokřý. Nejlepšího brankáře loňské sezony Jaroslava Raždíka překonal pouze Tomáš Dostál. Svůj útok na nejvyšší příčku tabulky však Twins prozatím nedokončil. Přibrzdit v jeho snažení jej dokázal Deves Fifejdy

Ostrava, když Novojičínské porazil 6:2. S.A.R.S. se stejným soupeřem naopak 5:2 zvítězil, a poněvadž oba zástupci okresu Nový Jičín dokázali zdolat Toro Fifejdy, situace v čele tabulky se moc nezměnila. Navíc i třetí VZS Ostrava uhrála v Kopřivnici stejný počet šesti bodů. Nejlepší nováček krajského přeboru podlehl sice vysoko 2:9 na poslední chvíli se zachraňujícímú obhájci prvenství z Opavy, avšak nad Tequilou Ostrava i Deltou Frýdlant zvítězil. Poslední Frýdlant, v jehož sestavě tentokrát chyběl špílmachr Lubomír Němec, nedokázal navázat na překvapivé výsledky z minulého turnaje. Nad ostravskými Valciři sice vyhrál první poločas 5:3, poté však nedokázal ubránit bývalého futsalového reprezentanta Jaroslava Harušťáka, jenž svými šesti góly roz-

hodl o vítězství VZS 9:6. Obrovský kus práce vykonal pro svou záchranu Rapid Frýdek-Místek. Jako jediný získal plný počet devíti bodů, což jej vyneslo ze čtrnácté pozice na jedenáctou. Sestup do okresních soutěží nemine hned celou čtveřici mužstev. **Výsledky:** Delta Frýdlant n. O. - Tequila Ostrava 1:7, VZS Ostrava - FC Žihadla Opava 2:9, Tequila - VZS 3:5, Žihadla - Delta 5:2, Tequila - Žihadla 5:2, Delta - VZS 6:9, Siemens Frenštát p. R. - Relax Frenštát p. R. 2:1, Slávie Ostrava - Fortuna Poruba 2:4, Relax - Slávie 5:2, Fortuna - Siemens 2:1, Relax - Fortuna 2:0, Siemens - Slávie 1:3, Twins NJ - S.A.R.S. Štramberg 5:1, Toro Fifejdy - Deves Fifejdy 3:2, S.A.R.S. - Toro 4:3, Deves - Twins 6:2, S.A.R.S. - Deves 5:2, Twins - Toro 5:3, Rapid F-M - FTNC Line Suchdol n. O. 5:0, Fugy Krnov - Sokol Poruba 0:3, FTNC Line - Fugy 5:11, Sokol - Rapid 1:2, FTNC Line - Sokol 2:4, Rapid - Fugy 6:0

Kopřivnice vede druhou ligu v badmintonu

Brno (paz) - Další dvě utkání ve 2. lize badmintonu má za sebou družstvo BK ASK Tatra Kopřivnice, po nichž je ve vedení průběžné tabulky celé soutěže. Na přelomu ledna a února se tento tým utkal v Brně s domácím klubem Brno Jehnice a dokázal ho porazit výrazně 6:2. Následně kopřivničtí badmintonisté na stejném místě změnili své síly se Sokolem Dobruška, s nímž se rozešli smírně 4:4, a zajistili si tak vedoucí postavení ve 2. lize se ziskem 15 bodů. O bod za nimi je Hradec Králové a další dvě příčky okupují B týmy Dobrušky a Přerova, když oba mají 13 bodů. Další ligový zápas sehraje kopřivnické družstvo na domácí palubovce koncem března.



Hráči RIFC Drivers Nový Jičín se chystají k zahrávání přímého volného kopu v utkání proti Chyba Teamu Libhošť. FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Komax Kunčice se stal okresním mistrem ve 2. třídě

Kopřivnice (paz) - Minulý víkend se rozhodlo o tom, které týmy ze 2. okresní futsalové třídy Novojičínska a Frýdecko-Místeca postoupí o soutěž výš. V sobotu byly v kopřivnické hale SOUS odehrány zápasy nadstavbové části mezi sedmi týmy bojujícími o čelo tabulky. Vítězství si zasloužené vybojoval FCS Komax Kunčice p. O., když si za jednu prohru, jednu remízu a čtyři vítězství připsal 13 bodů, celkově pak získal 45 bodů. Na druhém místě skončil TJ Sviadnov, který si během osmého turnaje vedl naprosto stejně jako Komax a po připočtení třinácti bodů jich celkem nasbíral šestatřicet. O bod méně získal tým K1 Jeseník n. O., jemuž se ve finálovém klání příliš nedařilo a po jediné výhře, čtyřech remízách a prohře přenechal stříbrné medaile hráčům Sviadnova.

V neděli se o umístění popraly celky ze druhé poloviny tabulky, kde se výrazně dařilo libhošťskému Chyba Teamu. Ten neokusil hořkost porážky a po čtyřech vítězstvích a dvou remízách si připsal 14 bodů, naopak nejhůř dopadli hráči UŽST Valašské Meziříčí, když získali pouze jediný bod za remízu s novojičínskými RIFC Drivers 2:2 a pětkrát odešli ze hřiště s nepořízenou. Díky tomuto propadáku v závěrečném 9. turnaji patří valmezkým UŽST poslední místo v tabulce.

Výsledky 8. turnaje: SKP F-M - EL Pržno 1:2, K1 Jeseník n. O. - Bon Caffé F-M 1:0, EL Pržno - TJ Sviadnov 0:1, FCS Komax Kunčice p. O. - M. K. Olešná 3:0, Bon Caffé - SKP 0:2, TJ Sviadnov - M. K. Olešná 2:0, EL Pržno - K1 Jeseník 1:1, FSC Komax - Bon Caffé 0:1, M. K. Olešná - SKP 0:3, K1 Jeseník - TJ Sviadnov 0:0, EL Pržno - FSC Komax 2:2, Bon Caffé - M. K. Olešná 1:0, TJ

Sviadnov - FSC Komax 2:3, SKP - K1 Jeseník 0:0, M. K. Olešná - EL Pržno 0:5, Bon Caffé - TJ Sviadnov 0:2, FSC Komax - SKP 3:1, K1 Jeseník - M. K. Olešná 1:1, EL Pržno - Bon Caffé 1:0, TJ Sviadnov - SKP 4:1, FSC Komax - K1 Jeseník 1:0

Výsledky 9. turnaje: TJ Sokol Frenštát p. R. - AS Bizon B Studénka 4:1, Chyba Team Libhošť - Kalach Frýdlant n. O. 4:2, AS Bizon - PSV Frenštát p. R. 0:1, RIFC Drivers NJ - UŽST ValMez 2:2, Kalach - TJ Sokol 1:3, PSV - UŽST 4:0, AS Bizon - Chyba Team 2:4, RIFC Drivers - Kalach 3:2, UŽST - TJ Sokol 2:4, Chyba Team - PSV 1:1, AS Bizon - RIFC Drivers 1:4, Kalach - UŽST 4:1, PSV - RIFC Drivers 0:0, TJ Sokol - Chyba Team 2:2, UŽST - AS Bizon 0:2, Kalach - PSV 1:1, RIFC Drivers - TJ Sokol 0:1, Chyba Team - UŽST 6:0, AS Bizon - Kalach 1:3, PSV - TJ Sokol 1:1, RIFC Drivers - Chyba Team 0:4

ZŠ Emila Zátópka neobhájila titul

Kopřivnice (paz) - V okresním finále chlapeckých florbalových družstev základních škol, které se uskutečnilo v úterý 14. února na hale ZŠ Emila Zátópka, se kromě favorizovaného domácího celku představily týmy ze Suchdolu nad Odrou, Bílovce, Oder, Příbora a Nového Jičína. Družstva byla rozdělena do dvou skupin po třech a jednotlivá utkání se hrála na 2 x 12 minut. Tým ZŠ E. Zátópka zcela jasně vyhrál svoji skupinu a v semifinále se utkal se ZŠ Komenského Bílovec. I zde domácí dokázali zvítězit v poměru 3:2, a vrátili tak Bílovci porážku z minulého turnaje. Příbořská ZŠ npr. Loma obsadila první místo ve druhé skupině a v semifinále se střetla s novojičínskou ZŠ Bohuslava Martinů, kterou reprezentovali zejména žáci sportovních hokejových tříd. Mladí hokejisté se dokázali prosadit a porazili Příbor 1:0, díky čemuž postoupili do finále. Nejdříve ale v zápase o 5. místo zvítězily Odry nad Suchdolem 1:0 a v utkání o bronz vyhrál Bílovec nad Příbořem 2:1.

Samotné finále pak přineslo nejdramatičtější bitvu celého klání. Novojičíňští se ujali vedení po ojedinělé akci, když domácí obrana zapomněla za sebou zcela nekrytého hráče a ten už měl před sebou jen bránu s klečícím gólmanem, jemuž poslal pod

nohou míček do sítě. Těsně před změnou stran spadl do brány hostů nahozený míč a bylo srovnáno. Hned po přestávce prostřelil jeden z domácích hráčů vše, co mu stálo v cestě a poslal svůj tým do vedení. Ovšem ani ne za minutu Nový Jičín vyrovnal téměř totožným způsobem. Potom kopřivničtí předvedli hezkou kombinační akci a po přihrávce zpoza brány na volného hráče, který se nemýlil, vedli 3:2. Pak byl ale vyloučen domácí útočník za hru hlavou a Nový Jičín přesilovku využil. Totéž následovalo i na druhé straně, jenže gól už nepadl. O okresním šampionovi musely tedy rozhodnout nájezdy. Jako první se k míčku postavil žák ZŠ Bohuslava Martinů a nedal domácímu brankáři šanci, zatímco domácí střelec se neprosadil. Tato situace se ještě dvakrát zopakovala, a tak ZŠ E. Zátópka po deseti letech překvapivě ztratila okresní primát. „Kluci podali sice dobrý výkon, ale bohužel se jim nedařilo proměňovat šance. Naším jasným cílem bylo zvítězit, takže spokojen být nemohu,“ uvedl kouč domácích Jan Slezák. Jeho svěřenci však mají štěstí, neboť se coby pořadatelé mohou zúčastnit krajského finále, i když se do něj neprobojovali.

Sestava: Klosik, Ondra, Gavalier, Závodný, Opatřil, Novotný, Lichnovský, Kocián, Juřena, Holuša, Tichavský, Macíček, Mikula, Pavlačík

V sobotu se uskuteční finále Ámos Cupu

Kopřivnice (paz) - Všechny futsalové příznivce čeká v sobotu bonbónek v podobě finálové části turnaje Ámos Cup, která bude probíhat od osmi hodin ráno v hale při ZŠ Emila Zátópka. Ve dvou skupinách se zde představí 10 týmů z Kopřivnice, Štramberka a Frenštátu pod Radhoštěm, přičemž mezi favority bude patřit loňský vítěz Agro, dále úřadující mistr ligy malé kopané Viagra Štramberg a také Lokomotiva Gangsters. „Obě skupiny však jsou velmi vyrovnané a šanci na úspěch mají prakticky všichni,“ uvedl pořadatel turnaje Jan Slezák. Ve skupině A se objeví kopřivnický tým Getafe, který vyhrál první kvalifikační skupinu, a konkurovat mu bude vítěz druhé kvalifikační skupiny štramberská Viagra. Ze druhých míst se kvalifikoval Křen Frenštát pod Radhoštěm a Trappes Devills, posledním zúčastněným bude Elan, jemuž se podařilo postoupit coby nejlepšimu družstvu mezi třetími ve skupinách. Ve skupině B je nasazenou jedničkou Agro, s nímž se utkají týmy Squadra a Lokomotiva Gangsters, které postoupily z prvních pozic. Juventus a štramberský Olivet se kvalifikovaly ze druhých míst. Z každé skupiny postoupí čtyři mužstva do čtvrtfinále a následně už se bude postupovat typickým vyřazovacím způsobem.

k a m z a s p o r t e m	
♦ Bazén: čt 23. 2. 10 - 21, pá 24. 2. 6 - 8, 10 - 21, so 25. 2. 12 - 21, ne 26. 2. 10 - 18, 18 - 19 aquaerobik, po 27. 2. zavřeno, út 28. 2. 6 - 12, 7 - 8.30 (1/2 bazénu), 15 - 17.30, 19 - 21, st 1. 3. 15 - 17.30, 19 - 21, čt 2. 3. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 3. 3. 6 - 8, 17.30 - 21, so 4. 3. 12 - 21, ne 5. 3. 10 - 18, 18 - 19 hodin aquaerobik	
♦ Sauna: út 15 - 21 (ženy), st 8 - 12 a 15 - 21 (muži), čt 8 - 12 a 15 - 21 (ženy), pá 15 - 21 (muži), so 11 - 16 (vstup pouze pro páry - muž + žena, event. děti), 16 - 21 (společná), ne 10 - 18 (společná)	
♦ Bruslení veřejnosti: čt 23. a pá 24. 2. 10.15 - 11.30 hod., so 25. 2. 16.30 - 17.45 hod., ne 26. 2. 16.15 - 17.30 hod.	
♦ Hokej: pá 24. 2. v 17.15 hod. HC Kopřivnice - HC Prostějov (dorost), so 25. 2. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Bohumín (přípravka), ne 26. 2. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Vítkovice (4. + 5. třída)	
♦ Futsal: so 25. 2. v 8 hod. 9. turnaj krajského přeboru, so 4. 3. v 8 hod. 7. turnaj 1. okresní třídy, ne 5. 3. v 8 hod. 7. turnaj 1. okresní třídy (tělocvična SOUS)	
♦ Házená: ne 26. 2. v 8.45 hod. KH Kopřivnice - Lovosice (1. liga st. dorostu), v 10.30 hod. KH Kopřivnice - Sokol Ostrava (1. liga ml. dorostu), ve 12 hod. finálový turnaj zimní soutěže starších žáků; st 1. 3. v 18 hod. KH Kopřivnice - HC Zubří (extraliga mužů)	
♦ Florbal: so 25. 2. v 19 hod. Vikings - SK Bivoj Litvínov, ne 26. 2. v 10 hod. Vikings - TJ Sokol Královské Vinohrady (tělocvična SOUS)	
♦ Volejbal: so 25. 2. v 9 hod. Kopřivnice - Pstruží (kadeti, tělocvična SOUS), v 10 hod. Kopřivnice - VŠB Ostrava (muži, tělocvična zimní stadion)	
♦ Rekreační turistika: so 25. 2. v 6.08 ČD - Bystřice p. H., BUS Tesák - Troják, pěšky Rajnochovice ČD	

Volejbaloví kadeti nebyli kompletní

VK Kopřivnice - Sokol Frýdek-Místek 1:3, 3:2

Kopřivnice (paz) - Bez dvou hráčů základní sestavy nastoupili minulou sobotu kadeti volejbalového klubu Kopřivnice k domácímu dvojutkáni krajského přeboru proti Sokolu Frýdek-Místek. Tento handicap byl v kvalitním, ale až možná zbytečně vypjatém střetnutí patrný a domácí v úvodním zápase prohráli 1:3, ale ve druhém již poměrem 3:2 dokázali strhnout vítězství na svoji stranu. „Byl to silný soupeř, který dokázal porazit i vedoucí tým z Nového Jičína, kdybychom však byli kompletní, možná bychom neprohráli,“ vyjádřil se domácí trenér Miroslav Gilar. Pohledné utkání také skvěle zvládl rozhodčí Knapek, když dokázal rozohněné mladíky udržet v patřičných mezích.

V prohraném duelu Kopřivnice sice získala první set 26:24, v dalších ale podlehla 16:25, 29:31 a 22:25. Druhý zápas měl opačný scénář, domácí nejprve prohráli 21:25, pak srovnali 25:13, ale hosté opět získali vedení 21:25. Závěrečné dva sety však patřily kopřivnickým, když je vyhráli v poměru 25:18 a 17:15. „Jedna výhra a jedna prohra je myslím spravedlivá, byl to velice vyrovnaný souboj. Potěšil mne výkon náhradního rozehrávače Jakuba Veřmiřovského, to on má hlavní podíl na úspěchu ve druhém utkání,“ uvedl trenér.

Sestava: Uherek, Gilar, Fabík, Bartoš, Veřmiřovský, Kopečný. **Strídali:** Kuboš, Tandler, Olszar

• hokej • hokej • hokej • hokej • hokej •

HOKEJ: 4. třída: HC Havířov - HC Kopřivnice 4:6 (2:1, 1:1, 1:4), **branky:** Ollender 2, Bartoš 2, Vondrák, Drholecký; **5. třída: HC Havířov - HC Kopřivnice 6:3, branky:** Raška 2, Korďoš; **6. třída: HC Kopřivnice - HC Nový Jičín 2:3** (1:2, 0:1, 1:0), **branky:** Raška 2; **7. třída: HC Kopřivnice - HC Nový Jičín 6:2** (3:1, 0:0, 3:1), **branky:** Procházka 2, Macháček 2, Starmann, Kuchyňka; **dorost: HC Kopřivnice - HC Žďár n. S. 3:2** (1:1, 2:1, 0:0), **branky:** Filip 2, Cáb; **junioři: HC Kopřivnice - HC Orlová 4:4** (0:0, 2:2, 2:2), **branky:** J. Slušík 2, Opačítý, Slovák

Házenkáři podle předpokladů nestačili na Duklu a rozdrtili Napajedla

HC Dukla Praha – KH Město Kopřivnice 29:19 (16:11)

L o u n y (jfk) – Velmi těžké to podle očekávání měli házenkáři Kopřivnice ve středu 15. února v Lounech, kde hraje svá domácí extraligová utkání aktuálně třetí Dukla Praha. Ta byla v utkání 18. kola jasným favoritem a tuto roli také přesvědčivým vítězstvím potvrdila.

Dukla neponechala nic náhodě a hned od začátku do toho pořádně šlápla. V 8. minutě vedla už 6:0. Kopřivnici přehrávala hlavně v obranné činnosti, díky níž se prosazovala z rychlého přechodu do útoku. „Na její počáteční nápor jsme dokázali zareagovat a do 20. minuty náskok stáhli na 8:10, následná nepřesná střelba z naší strany ale znovu posílala domácí do rych-

lých útoků a výsledkem byl jejich pětihrankový náskok v poločase,“ vrátil se k první půli zápasu kopřivnický trenér Miroslav Bartoň.

Na začátku druhé půle Dukla své hosty dorazila. Do 40. minuty se Kopřivnici vzdálila na 21:12 a při jejich kvalitách se v tu chvíli už nedalo pochybovat o tom, že zápas dotáhne k vítězství. „Potom už jsme šetřili opory, kterým to stejně moc nešlo, konkrétně Gřese, který byl po noční, a ne úplně zdravého Prepsla,“ podotkl kouč. Na konto Dukly přitom adresoval pochvalu. „Moc se mi líbí. Má mladé a rychlé kluky. My jsme podali průměrný venkovní výkon, který tentokrát na lepší výsledek nestačil,“ dodal k výkonu svých svěřenců Bartoň.

Nejvíce branek Dukly: Landa

5, Čurda 4. **Sestava a branky Kopřivnice:** Raška, Kličuk, Čapka – Veřmiřovský 3, M. Šustala 2, Vala 1, Igenyes 1, Jakeš 2, Hanzelka 2, Prepsl 3, Lipový, R. Šustala 1, Gřes 3/3, Polášek 1. **Sedmičky:** 1/1 – 3/3. **Vyloučení:** 6:6. **Rozhodčí:** Macho, Hájek. **Diváků:** 85. **Sled:** 8. 6:0, 12. 8:2, 19. 10:8, 24. 12:9, 39. 21:12, 50. 24:16, 54. 27:16. **Další výsledky 18. kola:** Hranice – Plzeň 30:28, Zubří – Lovosice 34:26, Karviná – Třeboň 34:19, Napajedla – Královo Pole Brno 33:30, F-M – Jičín 27:26

KH Město Kopřivnice – TJ Fatra Slavia Napajedla 28:16 (15:8)

K o p ř i v n i c e (jfk) – Dva body, se kterými se tak trochu kalkulovalo dopředu, si připsal kopřivnický celek házené v nedělním utkání 19. kola extraligy. O dvanáct branek v něm porazil předposlední Napajedla, a udržel si tak dvoubodový odstup od dotírajícího Frýdku-

Místku. Kopřivnice plnila roli favorita už od úvodních minut. Díky solidní obraně, která nutila soupeře k technickým chybám, a dobře chytajícím gólmánům zakládala bez problémů rychlý útok, prosazovala se ale i v útoku postupně a ze sedmiček, v nichž byl stoprocentně úspěšný Gřes. Hostům chyběly čtyři opory včetně Martina Vaška čekajícího na vynesení trestu za požití marihuany, kterou v jeho těle odhalila antidopingová komise. S Kopřivnicí dokázali částečně srovnat krok jen v závěru první půle a na začátku druhé, kdy dostala příležitost domácí lavička, posledních dvanáct minut střetnutí už se ale znovu plně odehrávalo v režii osmého týmu tabulky.

„Do zápasu jsme šli s vnitřní povinností získat dva body, takže

s výsledkem spokojenost, těší mě ale i to, že jsme mohli dát příležitost všem hráčům. Mladí musí hrát, jinak se dopředu nedostanou, a kdy jindy by si to měli zkusit,“ uvedl k zápasu trenér Kopřivnice Miroslav Bartoň. Zároveň přiznal, že po středeční zápasové zátěži čekal, že soupeř bude klást větší odpor. „Při tomto výkonu jsme jej ale mohli přejet i větším rozdílem,“ dodal. „Chtěli jsme určitě odehrát lepší zápas, ale když při našem úzkém kádru nejsme kompletní, tak je z toho ostuda. Domácí si asi dobře zatrénovali, nic jiného k tomu nemůžu říct,“ konstatoval po utkání trenér Napajedel Štefan Boršický.

Sestava a branky Kopřivnice: Raška, Kličuk – T. Veřmiřovský 2, M. Šustala 3, Vala 1, Igenyes 3, Jakeš 2, Prepsl 1, Lipový, R. Šustala 2, Gřes 13/6. **Nejvíce branek Napaje-**

del: Balúsek 6/4, Kašný 5. **Sedmičky:** 6/6 – 5/4. **Vyloučení:** 9:3. **Rozhodčí:** Valek, Opava. **Diváků:** 200. **Sled:** 8. 5:0, 21. 11:3, 26. 14:6, 31. 15:9, 39. 18:10, 48. 19:14, 54. 25:14. **Další výsledky 19. kola:** F-M – Hranice 27:24, Jičín – Dukla 29:26, Kr. Pole Brno – Karviná 21:37, Třeboň – Zubří 25:24, Lovosice – Plzeň 25:16

Extraliga házené po 19. kole									
1. Karviná	18	0	1	584:431	36				
2. Zubří	14	1	4	580:453	29				
3. Jičín	12	1	6	472:401	25				
4. Dukla	12	1	6	525:462	25				
5. Hranice	11	1	7	545:509	23				
6. Lovosice	11	0	8	545:505	22				
7. Třeboň	10	2	7	457:466	22				
8. Kopřivnice	8	0	11	493:481	16				
9. F-M	7	0	12	452:538	14				
10. Plzeň	4	0	15	447:542	8				
11. Napajedla	2	1	16	422:588	5				
12. Brno	1	1	17	442:588	3				

Pavla Janošová získala dvakrát bronz ve čtyřhrách

Č e s k ý K r u m l o v (paz) - První únorový víkend se do Českého Krumlova sjela celá česká badmintonová elita, aby zde mezi sebou bojovala o tituly mistrů republiky. Svě zastoupení tu měl i klub BK ASK Tatra Kopřivnice, v jehož barvách nastoupila věrná odchovankyně Pavla Janošová, pro niž to byl první seniorský šampionát. „V singlu se Pavle bohužel moc nedařilo, i když se dostala mezi nejlepší osmičku. Myslím si, že její ambice byly medailové,“ uvedl prezident kopřivnického badmintonového klubu Milan Okřesík. Janošovou ve čtvrtfinále vyřadila hráčka SKB Dobrá Voda Hanka Kolárová, která je nyní na hostování právě v Českém Krumlově. Ta nakonec obsadila 3. místo spolu s hořovickou Dominikou Koukalovou, stříbro získala domácí odchovankyně Martina Benešová a z vítězství se radovala Eva Brožová z pražského oddílu.

Ve čtyřhře žen Pavla Janošová společně s Miroslavou Vaškovou z Prahy vybojovala bronzovou medaili. Vítězství bylo opět jasnou záležitostí Evy Brožové, která nastoupila s další česko-krumlovskou odchovankyní Hankou Milisovou. Bez jakýkoliv problémů zvítězily ve finále nad juniorskou dvojicí Kristína Ludíková (Jehnice), Dominika Koukalová (Hořovice). Jasně vítězství patří Evě Brožové i ve smíšené čtyřhře, kde společně s Martinem Heroutem (Dobruška) neztratili žádný set a ve finále porazili Jana Fröhlicha s Hankou Milisovou. Na třetím místě se opět umístila Janošová ve dvojici s Tomášem Kopřivou z Dobrušky.



Kopřivnický brankář Unzeitig naposledy kapituluje v sobotním utkání s HC Krnov, ve kterém domácí zvítězili 9:5.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Tygríci se opět vrátili do čela Fotbalový tým v zimním turnaji ještě neokusil hořkost porážky

K o p ř i v n i c e (paz) – Po osmatřiceti hrách se do čela kopřivnické bowlingové ligy opět vrátilo mužstvo Tygríků s prozatímním ziskem 68 bodů. Tým Snipers na druhém místě nasbíral 64 bodů a zatím třetí XXX mají bodů 56. S nepatrnou ztrátou za nimi je BSC Heimat Juniors a Teletabis. Los Trempas a Elán už na dalších místech trochu ztrácejí. Poslední příčky stále patří Robinsonům (26 b.), Škotům (10 b.) a Tatra Teamu (8 b.).

FC Kopřivnice - TJ Kelč 2:2 (2:1)

N o v ý J i č í n (paz) - V předposledním utkání novojičínského zimního turnaje narazili kopřivničtí fotbalisté minulou středu na vedoucí tým turnajové tabulky TJ Kelč. Mužstvo Kelče hrající 1. B třídu Zlínského kraje bylo v tomto zápase vcelku jasným favoritem, Kopřivničtí však byli velmi vyrovnaným soupeřem a ani tentokrát neokusili hořkost porážky. K vidění byl přitom oboustranně útočný pohledný fotbal. Hra měla vysoké tempo, soupeř byl velmi pohyblivý a rychlý, čehož využíval zejména při jednoduchém přechodu do útoku. My jsme se snažili důsledně obsazovat hráče a eliminovat jejich útočné akti-

vity,“ uvedl trenér Milan Gilar.

První vážnější příležitost si vypracovala Kopřivnice, když v 5. minutě šel Kostelník sám na brankáře a zkusil ho obšťelit ke vzdálenější tyči, ale ten jeho úmysl vystihl a akci zneškodnil. Soupeř hrozil hlavně přesnými centry a následnými hlavíčkami, gólmán Liss však za svá záda nic nepustil. Ve 22. minutě se Kopřivnickým vyplatil důsledný pressing na soupeřově polovině, když Feilhauer s Hanusem vybojovali míč a vybídlí Kalicha, který svůj brejk střelou po zemi k tyči bezpečně proměnil. Po chvíli se ale prosadili i fotbalisté Kelče, když využili závahu před naší branou. Liss nejdříve vyrazil centr, který

však skončil na kopačkách protivníka. Ten neváhal střilet, s čímž si Liss i na podruhé poradil, jenže na třetí dorážku už neměl a bylo vyrovnáno. Těsně před přestávkou zahrával střídající Ferst přímý volný kop a z pravé strany přízemní tvrdou ranou obšťelil zeď k bližší tyči. Brankář sice směr střely vystihl, ale už nestačil vytlačit rukou míč, který skončil v síti, a Kelč šla do šaten s jednogólovým mankem.

Možná právě proto začala ve 2. poločase pěkně z ostra, aktivně útočila a měla šance. Naštěstí skvěle zasahoval střídající brankář Martinovský, když nejprve vytáhl na roh střelu mířící do šibenice a poté dvakrát zachraňoval na brankové čáře.

Kopřivnice zanedlouho vyrovnala hru, v 70. minutě ale po rychlém protiútku Buček nešťastně odkopl míč k neobsazenému protihráči a ten lehce do odkryté brány vyrovnal. Tempo hry však nepolevilo a stále se hrálo nahoru dolů. Šance byly na obou stranách, jenže skóre se již neměnilo. „Byl to kvalitní zápas a je škoda, že jsme ztratili vedení. Uznávám však vysokou úroveň soupeře a jsem spokojen i s bodem za remízu,“ vyjádřil se na závěr Gilar.

Sestava: Liss, Horák, Maslák, Buček, Kahánek, Kalich, Feilhauer, Kostelník, Zapletal, Fojtík, Hanus. **Střídali:** Ferst, Jalůvka, Hanzelka, Petráš, Dražkovič, Martinovský. **Branky:** 22. Kalich, 45. Ferst

Hokejisté na závěr sezony porazili družstvo Krnova Milan Burget vyhrál druhé kolo Národního poháru

HC Kopřivnice - HC Krnov 9:5 (3:4, 3:0, 3:1)

K o p ř i v n i c e (paz) - Závěrečné kolo krajského přeboru měli v sobotu na programu kopřivničtí hokejisté a několika stovkám diváků na místním zimním stadionu připravili důstojné rozloučení se sezonou, když v utkání bohatém na góly porazili Krnov 9:5. „Na tento zápas jsme se připravovali a jsem rád, že jsme ho dovedli do vítězného konce. Mužstvo jsem složil tak, abychom se za závěr soutěže nemuseli stydět, vypomohli nám i junioři a za jejich vstřícný přístup jim děkuji,“ uvedl trenér

Stanislav Kacíř.

Střetnutí mělo spád, probíhalo bez nějakých komplikací. Hrál se velice čistě, rozhodčí za celou dobu udělili pouze 5 dvouminutových trestů, z toho třikrát usedl na trestnou lavici domácí hráč. Začátek utkání však byl zcela v režii hostujícího týmu, v 6. minutě už Krnov vedl 3:0 a s domácími to nevypadalo dobře. „Hned v úvodní minutě jsme inkasovali rychlý gól a soupeř se dostal do tempa. Za chvíli navíc potrestal naše obranné chyby a jsem rád, že jsme se dokázali vzpamatovat a stáhnout krnovský náskok ještě během první třetiny,“ podotkl Kacíř. První branku

domácích vsílil po individuální akci Jiří Novotný v 9. minutě, ve 12. minutě zužitkoval pěknou Strykovu nahrávku Petr Jaško a v polovině 14. minuty vyrovnával na 3:3 obránce Jan Kolouch po asistenci Třeštíka. Dvě minuty před přestávkou šli hosté znovu do vedení, ale to bylo z jejich strany na dlouhou dobu vše. Druhá třetina byla zpočátku vyrovnaná, v její polovině však domácí díky brance Jiřího Hradila vyrovnali skóre a chopili se otěží zápasu. Navíc lépe bránili a dostávali soupeře pod tlak. Ve 36. minutě poslal Kopřivnici do vedení Viktor Sedlák a za chvíli jej napodobil Jiří Šofer, když zvýšil na 6:4.

Obraz hry už se neměnil, a tak domácí dominovali i v závěrečné části. Ve 47. minutě přidal Šofer svůj druhý gól a po dvaceti vteřinách se v téže minutě prosadil Jindřich Třeštík. Hosté sice ještě kosmeticky upravili skóre, ale na konečných 9:5 pečetil bláťákem do bekendu opět Třeštík. Po tomto vítězství obsadil tým HC Kopřivnice v konečné tabulce krajského přeboru 3. místo za vedoucí Karvinou a druhým Horním Benešovem.

Sestava: Unzeitig, Kladiva, Kolouch, Kuchař, Šofer, Sedlák, Třeštík, Fojtík, Stryk, Hradil, Man, Jaško, Novotný, Kofroň. **Branky:** Novotný, Jaško, Kolouch, Hradil, Sedlák, Šofer 2, Třeštík 2

Milan Burget vyhrál druhé kolo Národního poháru

Č e s k é B u d ě j o v i c e (paz) - Předminulou sobotu se v Českých Budějovicích uskutečnilo 2. kolo Národního poháru v karate a po vleklém zranění lokte se tu představil kopřivnický borec Milan Burget. Ten vstoupil do soutěže ve velkém stylu, ve své váhové kategorii do 65 kg nenalezl přemožitele a bezpečně zvítězil. Po třech vítězných zápasech se ve finále utkal s vítězem minulého kola Karlem Hungem z Ústí nad Labem a porazil ho 4:3. „Celý zápas jsem měl pod kontrolou, i když stav tomu tak úplně neodpovídá. Věřil jsem si, od začátku jsem vedl a věděl jsem, že ho porazím,“ uvedl Burget. Pro kopřivnické barvy to bylo důležité vítězství, neboť body se v Národním poháru počítají. Milan také zápasil v soutěži družstev za Baník Havířov, kde si připsal po jednom vítězství i porážce. Příští týden se chystá do Havířova, kde proběhne závěrečné 3. kolo Národního poháru a ligy družstev. O další týden později pojede do holandského Rotterdamu na soutěž Dutch Open, která proběhne v rámci seriálu Golden League.